[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2019 № 462
          г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 30.01.2015 № 98
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014  № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 30.01.2015 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Устюженском муниципальном районе на 2015-2020 годы»                    (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слово и цифры «статьи 31» заменить словом и цифрами «статьи 35».
1.2. В муниципальной программе «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Устюженском муниципальном районе на 2015-2020 годы» (приложение к постановлению):
1.2.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	 «
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования мероприятий Программы составляет 3664,99  тыс. руб., в том числе по годам:
          2015 год  –  190,1 тыс. руб.;

          2016 год  – 455,14 тыс. руб.;

          2017 год  –  330,35 тыс. руб.;

          2018 год  –  257,2 тыс. руб.;

          2019 год  –  2127,4 тыс. руб.;

   2020 год  –  304,8 тыс. руб., из них:

за счет средств областного бюджета – 1041,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  –  33,2 тыс. руб.;

2016 год  –  188,5 тыс. руб.;

2017 год  –  45,0 тыс. руб.;

2018 год  –  45,0 тыс. руб.;

2019 год  –  685,2 тыс. руб.;

2020 год  – 45,0  тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета района – 2623,09  тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год  –    156,9 тыс. руб.;

2016 год  –    266,64 тыс. руб.;
2017 год  –    285,35 тыс. руб.;

2018 год  –    212,2 тыс. руб.;

2019 год  –    1442,2 тыс. руб.;

            2020 год  –    259,8 тыс. руб.
	»;

1.2.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Информация по ресурсному обеспечению Программы за счет средств местного бюджета района, о прогнозной оценке расходов федерального и областного бюджетов, средств внебюджетных источников, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 3664,99  тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год  –  190,1 тыс. руб.;

2016 год  – 455,14 тыс. руб.;

2017 год  –  330,35 тыс. руб.;

2018 год  –  257,2 тыс. руб.;

2019 год  –  2127,4 тыс. руб.;

2020 год  –  304,8 тыс. руб.,
из них: за счет средств областного бюджета – 1041,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год  –  33,2 тыс. руб.;

2016 год  –  188,5 тыс. руб.;

2017 год  –  45,0 тыс. руб.;

2018 год  –  45,0 тыс. руб.;

2019 год  –  685,2 тыс. руб.;

2020 год  – 45,0  тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета района – 2623,09 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год  –    156,9 тыс. руб.;

2016 год  –    266,64 тыс. руб.;
2017 год  –    285,35 тыс. руб.;

2018 год  –    212,2 тыс. руб.;

2019 год  –    1442,2 тыс. руб.;

2020 год  –    259,8 тыс. руб.

Привлечение средств федерального бюджета, внебюджетных источников для реализации мероприятий Программы не предусмотрено».
1.2.3. В подпрограмме 1:

1.2.3.1. В Паспорте подпрограммы 1:
1.2.3.1.1. Позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	 «
	Целевые индикаторы и показатели
подпрограммы 1
	- прирост (снижение) количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2012 году;

- доля тяжких и особо тяжких преступлений от общего количества зарегистрированных преступлений;

- прирост (снижение) количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, по отношению к 2012 году;

- прирост (снижение) количества преступлений, совершенных на бытовой почве, по отношению к 2012 году;

- доля  ранее судимых лиц, совершивших преступления, от общего числа ранее судимых, состоящих на контроле в органах внутренних дел;

- снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков), по отношению к 2012 году;
- количество обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»
	»;

1.2.3.1.2. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного и местного бюджета района составляет 2127,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
      2015 год – 190,1  тыс. руб.;
      2016 год – 355,14  тыс. руб.;
      2017 год – 230,35  тыс. руб.;
      2018 год – 152,8  тыс. руб.;
      2019 год – 2127,4 тыс. руб.;
       2020 год – 202,8  тыс. руб.
	»;

1.2.3.1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	- снижение количества зарегистрированных преступлений в 2020 году по отношению к 2012 году на 16,7%;

- снижение доли тяжких и особо тяжких преступлений от общего количества зарегистрированных преступлений с 27,8% в 2012 году до 16,3% в 2020 году;

- снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, в 2020 году по отношению к 2012 году на 12,5%;
- снижение количества преступлений, совершенных на бытовой почве, в 2020 году по отношению к 2012 году на 3,4%;

- снижение доли ранее судимых лиц, совершивших преступления, от общего числа ранее судимых, состоящих на контроле в органах внутренних дел, с 0,9% в 2012 году до 0,8% в 2020 году;

- увеличение количества административных правонарушений, выявленных с помощью общественности, в 2020 году по отношению к 2012 году на 22,5%;
- снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков), в 2020 году по отношению к 2012 году на 17,6%;

- количество обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК "Безопасный город" - 3 штуки
	»;

1.2.3.2. В разделе 2 слова и цифры «снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах, в 2020 году по отношению к 2012 году на 16,7%;

снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах, в 2020 году по отношению к 2012 году на 17,6%;
снижение количества зарегистрированных краж в 2020 году по отношению к 2012 году на 13,7%»
заменить словами и цифрами «снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков), в 2020 году по отношению к 2012 году на 17,6%;

количество обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город» - 3 штуки»;

1.2.3.3. В разделе 3:

1.2.3.3.1. Мероприятие 1.4 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.4. Внедрение современных технических средств, направленных на предупреждение правонарушений и преступлений в общественных местах и на улицах

Цель мероприятия – снижение числа зарегистрированных преступлений в общественных местах и на улицах.

В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается обеспечение внедрения и /или  эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»:

2015 год – техническое обслуживание 4 видеокамер АПК «Поток»;

2016 год – приобретение, установка, подключение в сеть с выводом в дежурную часть ОП МО МВД России «Бабаевский» 3-х видеокамер АПК «Безопасный город»;

2017-2020 годы – обслуживание 3-х видеокамер АПК «Безопасный город».».

1.2.3.3.2. Дополнить мероприятиями 1.9 и 1.10 следующего содержания:

«Мероприятие 1.9. Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений

Цель мероприятия – организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Устюженского муниципального района и административной комиссии в Устюженском муниципальном районе (далее – комиссии).

В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается проведение заседаний комиссий, составление протоколов об административных правонарушениях в сфере административных отношений в соответствии с законами Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с последующими изменениями) и от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области».
Мероприятие 1.10. Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Устюженского муниципального района (далее – ЕДДС)
Цель мероприятия – организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы района.

В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается обеспечение повседневной деятельности ЕДДС.»;

1.2.3.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного и местного бюджета района составляет 2127,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

      2015 год – 190,1    тыс. руб.;
      2016 год – 355,14  тыс. руб.;
      2017 год – 230,35  тыс. руб.;
      2018 год – 152,8    тыс. руб.;
      2019 год – 2127,4  тыс. руб.;
     2020 год –  202,8  тыс. руб.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 и перечень мероприятий подпрограммы 1 указан в приложении 3 к подпрограмме 1.»;
1.2.3.5. Строку 4 таблицы «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 1» приложения 1 к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:
	«
	4.
	Задача 4: повышение эффективности работы по выявлению, предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах
	снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков), по отношению к 2012 году
	%
	0
	0
	0
	-5,9
	-5,9
	-4,8
	-4,8
	-17,6
	-17,6
	»;

	количество обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	3

1.2.3.6. В приложении 2 к подпрограмме 1:

1.2.3.6.1. Пункт 7 исключить.
1.2.3.6.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Целевой индикатор «Снижение количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков), по отношению к 2012 году» определяется в % по формуле:

[image: image2.png]Tops = 2+ 100% — 100%

lamy2012.

, где:

Nзпу - количество зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков) в отчетном году;

Nзпу2012 – количество зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах (без учета преступлений в области дорожного движения и незаконного оборота наркотиков) в 2012 году.

Источник данных: статистика МО МВД России «Бабаевский».»;
1.2.3.6.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Целевой индикатора «Количество обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город».

Расчет значения целевого показателя (индикатора) не производится, значением индикатора является фактическое наличие обслуживаемых функционирующих камер видеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город».»;
1.2.3.7.
Приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель  администрации Устюженского
муниципального района                                       Е.А.Капралов

                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                    к постановлению администрации

    Устюженского муниципального района

                                                                                                                от 17.06.2019 № 462
«Приложение 3 к подпрограмме 1

Объем

финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1, и перечень мероприятий подпрограммы 1

	    Статус
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

	Всего
	190,1
	355,14
	230,35
	152,8
	2127,4
	202,8

	Областной бюджет
	33,2
	188,5
	45,0
	45,0
	685,2
	45,0

	Администрация Устюженского муниципального района
	56,9
	59,84
	52,97
	107,8
	58,6
	57,8

	Управление образования администрации района (далее – управление образования)
	100,0
	101,8
	132,38
	0,0
	6,0
	100,0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	00,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Устюженского муниципального района
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	100,0
	101,8
	132,38
	0,0
	0,0
	100,0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Реализация профилактических и пропагандистских мер, направленных на культурное,  спортивное, правовое,  нравственное и военно-патриотическое воспитание граждан
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Устюженского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	0,0
	5,0

	0,0
	00,0

	0,0

	00,0

	Основное мероприятие 1.3
	Предупреждение экстремизма и терроризма
	Администрация Устюженского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0

	Управление образования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Внедрение современных технических средств, направленных на предупреждение правонарушений и преступлений в общественных местах и на улицах
	Областной бюджет
	33,2
	188,52
	45,0
	45,00
	48,6
	45,0

	Администрация Устюженского муниципального района
	1,7
	4,64
	2,37
	2, 4
	2,6
	2,4

	Основное мероприятие 1.5
	Предупреждение имущественных преступлений
	Администрация Устюженского муниципального района
	Дополнительного финансирования не требуется

	Управление образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	Дополнительного финансирования не требуется

	Основное мероприятие 1.6
	Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы, а также осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества. Предупреждение рецидивной преступности
	Администрация Устюженского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление образования
	Дополнительного финансирования не требуется

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	Дополнительного финансирования не требуется

	Основное мероприятие 1.7
	Привлечение общественности к охране общественного порядка
	Администрация Устюженского муниципального района
	55,2
	55,2
	50,6
	55,4
	00,0
	55,4

	Основное мероприятие 1.8
	Правовое информирование граждан
	Администрация Устюженского муниципального района
	Дополнительного финансирования не требуется

	Основное мероприятие 1.9
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений
	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	636,6
	0

	Администрация Устюженского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.10
	Обеспечение деятельности ЕДДС
	Администрация Устюженского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	1383,6
	0
	».